
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

ALAN DIEGO FONSECA DA COSTA 3975/15
JOSÉ NASCIMENTO SILVA 1006/15
 ANDERSON LEAL DA SILVA 2964/15
MESSIAS SILVA MOTTA 2901/15
CLAUDIO BERNARDES DE ALMEIDA 2737/15
JHON LUIS SOARES VASCONCELOS 188/16
ROSY CLEIA MELO DOS SANTOS 325/16
ALLAN OLIVEIRA DOS SANTOS 334/16
MARCIO BUNO DE SOUSA PAIVA 357/16
ANTONIO OTAVIO OLIVEIRA VALE 332/16
VALDEIR ALVES DE OLIVEIRA 335/16
NICOLAS G DE MACEDO & CIA LTDA 3690/15
M. F. DOS SANTOS COMERCIO - ME 2834/15
L. M DE ALMEIDA - ME 3017/15
ARGEMEX COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DEARTIGOS DE ARMARINHO 
LTDA

3850/15

E B COSTA COMERCIO E SERVICOS ME 3659/15
N. N. IND. E COMERCIO DE ALIM. LTDA 2432/15
ICCOS DA AMAZONIA E IND. E COM. LTDA 291/16
ICCOS DA AMAZONIA E IND. E COM. LTDA 290/16
PLATINI CONFORT LIMITADA 3911/15
FABIO SILVA COSTA ME 4122/15
FABIO SILVA COSTA ME 3439/15
FABIO SILVA COSTA ME 4121/15
FABIO SILVA COSTA ME 3438/15
FABIO SILVA COSTA ME 3436/15
L E S SERVICOS DE LIMPESA LTDA 327/16
GGÇ COMERCIO E SERVICOS DE LOC DE 
MAQUINAS LTDA - EPP

3689/15

MADERIL MATERIAIS DE CONSTRUCOES 
LLTDA

3652/15

NORMA LÚCIA OLIVEIRA SILVA 5114/14
SIDINEY PAVIANI 2314/15
ZEEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3047/15
BERNARDO DE OLIVEIRA 1797/15
AGUIVALDO DA COSTA AMARAL - ME 1816/15
UNIDOS HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA -ME 2291/15
A. R MARTINS 2033/15
MAINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

1994/15

A P LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

1807/15

AMANDA DOS SANTOS ABREU 1597/15
ADRIANA DE ALMEIDA CARDOSO 1625/15

Belém, 12 de abril de 2016.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 949865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 214/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 142934/2016/CSP, 
de 11/04/2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RODRIGO MALCHER HENRIQUES, 
matrícula nº. 57209395/3, ocupante do Cargo de Secretário de 
Gabinete, para responder  pela Coordenadoria de Suprimento e 
Patrimônio - CSP, no período de 11/04/2016 a 12/05/2016, 
com ônus para esta SEDOP, em razão da titular a servidora RITA 
DE CASSIA BOZI, matrícula nº. 8007241/4, estar usufruindo 

do gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 950102

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2016 - CP Nº 21/2015
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Pauva Construções e Engenharia Ltda - CNPJ 83.374.587/0001-
26
OBJETO: Construção de blocos carcerários no Presídio Estadual 
Metropolitano III, no Município de Marituba, neste Estado.
VIGÊNCIA: 08/04/2016 à 08/12/2016
VALOR: R$ 4.062.543,96
NOTA DE EMPENHO: Nº 2016NE00319
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 52201 03.421.1425.7564 
0101003245
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa 09 de Janeiro, 943, São Brás, Belém-PA, CEP:66.060-
370
Telefone: (91) 3246-8241

Protocolo 950179

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 203/2016, DE 07 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994,
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 04/04/2016 a 03/05/2016, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PAULO 
RICARDO DE ALENCAR SOUZA, matrícula nº. 26948/1, 
ocupante do Cargo Assistente administrativo, referente ao 
período aquisitivo 2014/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 949889

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 215/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1142/2016 - SGP/TRE, 
de 08/04/2016.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para o período de 
13/05/2016 a 11/06/2016, o gozo de férias do servidor CARLOS 
ROBERTO BARROS, matrícula nº. 5258/1, anteriormente 
concedidas através da PORTARIA Nº. 172/2016, de 28/03/2016, 
publicada no DOE n° 33.097, de 30/03/2016, referente ao 
período aquisitivo 2014/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 950104

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2014
Data de Assinatura: 04/04/2016
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência Contratual por 
mais 12 (doze) meses, a contar de 20.05.2016, encerrando 
em 19.05.2017.
Contratada: CN LOGÍSTICA LTDA - ME.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 950095

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2013
Data de Assinatura: 04/04/2016
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e de execução: 
fi ca prorrogado o prazo de vigência por mais 03 (três) meses, 
a contar de 20.05.2016, encerrando em 19.08.2016  e o 
prazo de execução por mais 3 (três), a contar de 27.04.2016, 
encerrando em  26.07.2016.
Contratada: HAGAPLAN PLANEJAMENTO E PROJETOS LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 950158

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2016
Data de Assinatura: 04/04/2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Alteração de Cláusula Contratual: fi ca designado o Sr. 
Heung Won Han, Gestor da Unidade de Serviço de Água - USAG, 
para acompanhar, fi scalizar e gerenciar a execução do objeto 
contratual.
Contratada: STANDARD LAB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
LABORATÓRIOS EIRELI - EPP.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 950216

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
CNPJ nº. 04.945.341/0001-90
NIRE nº 15.3.0000537.0
AVISO DE CONVOCAÇÃO - COSANPA
O Conselho de Administração convoca os acionistas da 
Companhia de Saneamento do Pará para as Assembleias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem, cumulativamente, 
na sede social da Companhia, na Avenida Magalhães Barata, nº 
1201, Belém - PA, às 10h30min do dia 28 de abril de 2016, a fi m 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
A - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1) Prestação de contas dos Administradores, com exame e 
deliberação sobre as Demonstrações Contábeis, Parecer dos 
Auditores Independentes e do Conselho Fiscal, relativo ao 
exercício encerrado em 31 de dezembro de 2015;
2) Eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal;
B - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
1) Proposta de Aumento do Capital Autorizado;
2) Alteração do art. 7º do Estatuto Social;
3) Fixação da remuneração global dos administradores para o 
exercício de 2016 e,
4) O que ocorrer.
Belém/PA, 13 de abril de 2016.
NOEMIA DE SOUSA JACOB
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 950051


